

PRESUPUESTO DE GASTOS PARA 2023P
ENTIDADES, ÁREAS Y RÚBRICAS ECONÓMICAS (cuadro 7 -2/2-)

En miles de euros

| ORGÁNICA Y ECONÓMICA POR ÁREAS | INSS | INGESA | IMSESO | ISM | TGSS | GISS | AGREGADO DE ENTIDADES | AGREGADO DE MUTUAS | PRESUPUESTO CONSOLIDADO |
|---|----------------|------------|--------------|--------------|--------------|------------|--------------------------|-----------------------|----------------------------|
| Servicios sociales | | | 3.750.174,32 | 15.890,18 | | | 3.766.064,50 | 33.918,19 | 3.799.982,69 |
| Gastos de personal | | | 98.377,06 | 8.155,00 | | | 106.532,06 | 25.868,30 | 132.400,36 |
| Gastos corrientes en bienes y servicios | | | 171.889,21 | 6.342,98 | | | 178.232,19 | 7.141,28 | 185.373,47 |
| Gastos financieros | | | 250,00 | 2,00 | | | 252,00 | 1,00 | 253,00 |
| Transferencias corrientes | | | 3.467.474,20 | 150,00 | | | 3.467.624,20 | | 3.467.624,20 |
| - Autonomía personal y atención a la dependencia | | | 3.419.665,76 | | | | 3.419.665,76 | | 3.419.665,76 |
| Nivel mínimo de protección (CCAA) | | | 2.446.147,98 | | | | 2.446.147,98 | | 2.446.147,98 |
| Nivel acordado de protección (CCAA) | | | 783.197,42 | | | | 783.197,42 | | 783.197,42 |
| Cuotas sociales de cuidadores no profesionales | | | 184.970,36 | | | | 184.970,36 | | 184.970,36 |
| Otras | | | 5.350,00 | | | | 5.350,00 | | 5.350,00 |
| - Subsidios económicos para personas con discapacidad | | | 7.019,10 | | | | 7.019,10 | | 7.019,10 |
| - Otras transferencias corrientes | | | 40.789,34 | 150,00 | | | 40.939,34 | | 40.939,34 |
| Operaciones corrientes | | | 3.737.990,47 | 14.649,98 | | | 3.752.640,45 | 33.010,58 | 3.785.651,03 |
| Inversiones reales | | | 6.125,00 | 1.240,20 | | | 7.365,20 | 907,61 | 8.272,81 |
| Transferencias de capital | | | 5.000,00 | | | | 5.000,00 | | 5.000,00 |
| Operaciones de capital | | | 11.125,00 | 1.240,20 | | | 12.365,20 | 907,61 | 13.272,81 |
| Operaciones no financieras | | | 3.749.115,47 | 15.890,18 | | | 3.765.005,65 | 33.918,19 | 3.798.923,84 |
| Activos financieros | | | 1.058,85 | | | | 1.058,85 | | 1.058,85 |
| Pasivos financieros | | | | | | | | | |
| Operaciones financieras | | | 1.058,85 | | | | 1.058,85 | | 1.058,85 |
| Tesorería, informática y otros servicios funcionales comunes | | | | 60.051,61 | 3.865.720,17 | 463.942,84 | 4.389.714,62 | 2.349.733,64 | 6.739.448,26 |
| Gastos de personal | | | | 40.198,00 | 641.243,30 | 110.885,35 | 792.326,65 | 279.589,70 | 1.071.916,35 |
| Gastos corrientes en bienes y servicios | | | | 12.230,02 | 144.377,01 | 233.090,41 | 389.697,44 | 121.110,60 | 510.808,04 |
| Gastos financieros | | | | 68,20 | 27.657,65 | | 27.725,85 | 3.638,29 | 31.364,14 |
| Transferencias corrientes | | | | 51,00 | 46.374,72 | | 46.425,72 | 1.605,46 | 48.031,18 |
| Operaciones corrientes | | | | 52.547,22 | 859.652,68 | 343.975,76 | 1.256.175,66 | 405.944,05 | 1.662.119,71 |
| Inversiones reales | | | | 7.054,00 | 35.559,05 | 119.600,00 | 162.213,05 | 12.259,82 | 174.472,87 |
| Transferencias de capital | | | | | | | | | |
| Operaciones de capital | | | | 7.054,00 | 35.559,05 | 119.600,00 | 162.213,05 | 12.259,82 | 174.472,87 |
| Operaciones no financieras | | | | 59.601,22 | 895.211,73 | 463.575,76 | 1.418.388,71 | 418.203,87 | 1.836.592,58 |
| Activos financieros | | | | 450,39 | 2.970.498,44 | 367,08 | 2.971.315,91 | 1.931.529,77 | 4.902.845,68 |
| Pasivos financieros | | | | | 10,00 | | 10,00 | | 10,00 |
| Operaciones financieras | | | | 450,39 | 2.970.508,44 | 367,08 | 2.971.325,91 | 1.931.529,77 | 4.902.855,68 |
| TOTAL GASTOS | 177.163.857,42 | 304.988,59 | 6.754.417,23 | 2.261.477,27 | 3.896.663,35 | 463.942,84 | 190.845.346,70 | 13.160.902,79 | 204.006.249,49 |